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AXIS XFQ1656
Artikelnummer: 237938
EAN: 7331021077775

1/1,8" Netzwerk Kamera, Bullet, ex-geschützt,
2688x1512, 3,9-10mm, IP66/67/68

Hauptmerkmale

Explosionsgeschützte Kamera im Edelstahlgehäuse Erweiterte Analysefunktionen vorinstalliert

Zertifizierte Kamera mit Deep Learning Für eine weltweite Installation geeignet

Weltweite Zertifizierungen für explosionsgefährdete BereicheDurch Axis Edge Vault geschütztes Gerät

Herausragende Lichtempfindlichkeit

Spezifikationen

EAN/GTIN 7331021077775
Serie Axis XFQ
Kameratyp Edelstahlgehäuse, Explosionsgeschützt
Auflösungsstandard 4 Megapixel
System True Day&Night
Chipgröße 1/1,8"
Aufnahmesensor CMOS
Videokompression H.264, H.265, M-JPEG
Bildauflösung max. 2688x1512
Bildübertragungsrate 50 fps
Tag-/Nacht-Umschaltung Schaltbarer IR-Filter (ICR)
Lichtempfindlichkeit 0,1 lx bei F1,5, 50 IRE
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AXIS XFQ1656
Fortsetzung Spezifikationen

Low Speed Shutter ja
Digitale Rauschunterdrückung Axis Lightfinder 2.0
Wide Dynamic Range (WDR) Forensic WDR 
Bewegungsmelder ja
Objektiv Type Varifokal
Brennweite 3,9 - 10 mm
Digital Zoom Digital PTZ
Bildwinkel horizontal 81 - 47°
Beleuchtung nein
Gehäuse Außen, Explosionsgeschützt
Farbe (Gehäuse) Edelstahl
Gehäusematerial Edelstahl
Videoausgänge nein
Alarmeingänge ja
Audiounterstützung ja
Steuer-Schnittstellen Ethernet
Interner Speicher microSD-Kartenslot
Stromversorgung 100~240VAC, PoE
Power over Ethernet IEEE 802.3bt Type 3
Vandalismusgeschützt nein
Temperaturbereich (Betrieb) -40°C ~ +55°C, -40°C ~ +60°C

ONVIF ONVIF Profile G, ONVIF Profile M, ONVIF Profile S,
ONVIF Profile T

Zertifizierungen ATEX, IECEx
Schutzart IP66/67, IP68
Hersteller-Nummer 02462-001

Optionales Zubehör

Art. Nr. Name Produkt Beschreibung

220130 ASKDP03-T ARMORED CABLE EXCAM 10MAnschlusskabel, Netzwerk und Stromversorgung,
10m, für AXIS ExCam-Serie, armiert

220131 ASKDP03-T ARMORED CABLE EXCAM 25MAnschlusskabel, Netzwerk und Stromversorgung,
25m, für AXIS ExCam-Serie, armiert

220132 ASKDP03-T ARMORED CABLE EXCAM 95MAnschlusskabel, Netzwerk und Stromversorgung,
95m, für AXIS ExCam-Serie, armiert

208972 AXIS CONNECTOR A 2P3.81 STR 10PCS Axis Anschlussblock, 2-polig, Stecker, Abstand: 3.81
mm, für Stromversorgung, 10 Stück

214507 AXIS T8611 SFP MODULE LC.LX SFP Modul, Gigabit, 1310nm, Single mode, 10km,
LC Anschluss

214508 AXIS T8612 SFP MODULE LC.SX SFP Modul, Gigabit, 850nm, Multi mode, 550m, LC
Anschluss
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AXIS XFQ1656
Fortsetzung Zubehör

235435 AXIS TQ1001-E WALL MOUNT Wandmontagearm, für AXIS XPQ 1785 Ex
Positioniersystem, Edelstahl

239213 AXIS TQ1814-E WEATHERSHIELD Sonnenschutzdach für ex-geschützte Axis Kameras
242492 AXIS TQ1915 PLUG THREAD M25X1. Ex-d-zertifizierter Blindstopfen M25x1,5
242493 AXIS TQ1916 PLUG THREAD M20X1. Ex-d-zertifizierter Blindstopfen M20x1,5

240972 AXIS TQ1917 ADAPTER M25X1.5-3/4 NPT Gewindeadapter, M25x1,5 auf 3/4" NPT, Ex-d-
zertifiziert

239208 AXIS TQ1918 ADAPTER M20X1.5-3/4 NPT Ex-d-zertifizierter Gewinde- adapter M20x1,5 to 3/4"
NPT

239209 AXIS TQ1920 ADAPTER M25X1.5-1/2 NPT Ex-d-zertifizierter Gewinde- adapter M25x1,5 to 1/2"
NPT

239210 AXIS TQ1921 ADAPTER M20X1.5-1/2 NPT Ex-d-zertifizierter Gewinde- adapter M20x1,5 to 1/2"
NPT

239214 AXIS TQ1922-E SWIVEL JOINT Drehgelenk, für die Ausrichtung unbeweglicher
Kameras

239215 AXIS TQ1923-E WIPER BLADE 5P Ersatzwischerblätter, für AXIS XFQ1656, 5er-Pack
239216 AXIS TQ1924-E WASHER NOZZLE Ersatzwaschdüse für AXIS XFQ1656

239211 AXIS TQ1925 ADAPTER M25X1.5-M20X1.5Ex-d-zertifizierter Gewinde- adapter M25x1,5 auf
M20x1,5

241609 AXIS TQ1943-E CBL GLD EX D ARMD M20Kabelverschraubung, für gepanzerte Kabel, M20
241610 AXIS TQ1943-E CBL GLD EX D ARMD M25Kabelverschraubung, für gepanzerte Kabel, M25
241611 AXIS TQ1944-E GLD EX D NON-ARMD M20Kabelverschraubung, für nicht armierte Kabel, M20
241612 AXIS TQ1944-E GLD EX D NON-ARMD M25Kabelverschraubung, für nicht armierte Kabel, M25

239217 AXIS TU6012 CONN 2-PIN 7.62 ST Connector 2-Pin 7.62 ST, Für Axis Ex-Kameras, 5er-
Pack

239218 AXIS TU6013 CONN 2-PIN 5.08 ST Connector 2-Pin 5.08 ST, Für Axis Ex-Kameras, 5er-
Pack

239219 AXIS TU6014 CONN 6-PIN 3.81 ST Connector 6-Pin 3.81 ST, Für Axis Ex-Kameras, 5er-
Pack

227545 EX CONNECTION RAIL 4-PORT POE SM Poe Switch, unmanaged, 4x PoE+ (max. 120W ) 1x
SC, 1x RJ45, 4x 24VDC, ATEX, IECEx, EAC

220128 EX CONNECTION RAIL 4PRT POE MM Poe Switch, unmanaged, 4x PoE+ (max. 120W ) 1x
ST, 1x RJ45, 4x 24VDC, ATEX, IECEx, EAC

220129 EX CONNECTION RAIL 8PRT POE LC Poe Switch, unmanaged, 8x PoE+ (max. 240W ) 1x
LC, 2x RJ45, 8x 24VDC, ATEX, IECEx, EAC

237941 EXCONNECTION RAIL 4-PORT POE++ 4-port PoE++ Switch, explosionsgeschützt
237942 EXCONNECTION RAIL 8-PORT POE++ 8-port PoE++ Switch, explosionsgeschützt

220125 SKDP03-T CABLE EXCAM 10M Anschlusskabel, Netzwerk und Stromversorgung,
10m, für AXIS ExCam-Serie, nicht armiert

220126 SKDP03-T CABLE EXCAM 25M Anschlusskabel, Netzwerk und Stromversorgung,
25m, für AXIS ExCam-Serie, nicht armiert

220127 SKDP03-T CABLE EXCAM 95M Anschlusskabel, Netzwerk und Stromversorgung,
95m, für AXIS ExCam-Serie, nicht armiert
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AXIS XFQ1656

Ihr Ansprechpartner

VIDEOR E. Hartig GmbH
Carl-Zeiss-Straße 8
63322 Rödermark
Deutschland
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